a. Vicarios, consiliarios et adjutores administrationis suae constituere ecclesiasticos quoscumque ad praedicta officia idoneos judicaverint.

b. Ad statum clericalem assumere et ad sacros Ordines secundum Canones promovere quos necessarios aut utiles Diocesibus suis judicaverint, et e contrario quos indignos censuerint, a susceptione Ordinum arcere.

c. Beneficia minora erigere, atque collatis cum Caesarea Majestate consiliis, praesertim pro convenienti reditu assignatione, Paroecias instituere, dividere vel unire.

d. Praescribere preces publicas aliaque pia opera, cum id bonum Ecclesiae aut status populive postulet; sacras pariter supplicationes et peregrinationes indicere; funera aliasque omnes sacras functiones, servatis quoad omnia canonicis praescriptionibus, moderari.

e. Convocare et celebrare ad sacrorum canonum normam, Concilia provincialia et Synodos diocesanas, eorumque acta vulgare.

Art. 5. Omnis juventutis catholicae institutio in cunctis scholis tam publicis quam privatis conformis erit doctrinae Religionis catholicae. Episcopi autem ex proprii pastoralis officii munere dirigent religiosam juventutis educationem in omnibus instructionis locis et publicis et privatis, atque diligenter advigilabunt, ut in quavis tradenda disciplina

*cordato austriaco*. Milano, 1856. — *Civiltà Cattolica*, ser. II, vol. XII, et ser. III, vol. I; *Il Concordato*. — *Armonia*. Torino, 1855, n. 261 et seq. — *Amico Cattolico*. Milano, 1855. — Lettera pastorale dell'arcivescovo di Vienna, 15 nov.; it. dell'arcivescovo di Milano, 25 nov. 1855, *sul Concordato*. — Margotti, *Le vittorie della Chiesa nel primo decennio del Pontificato di Pio IX*. Torino e Milano, 1857; *tit. i Concordati*. — Vergottini, *Analisi del Concordato austriaco*. Venezia, 1857. Item Nardi, ccc.

nihil adsit, quod catholicae Religionis morumque honestati adversetur.

Art. 6. Nemo sacram Theologiam, disciplinam catechetica, vel Religionis doctrinam in quocumque instituto vel publico vel privato tradet, nisi cum missionem, tum auctoritatem obtinuerit ab Episcopo diocesano, cujus eandem revocare est, quando id opportunum censuerit. Publici Theologiae professores et disciplinae catecheticae magistri, postquam sacrorum Antistes de candidatorum fide, scientia ac pietate sententiam suam exposuerit, nominabuntur ex iis, quibus docendi missionem et auctoritatem conferre paratum se exhibuerit. Ut autem theologiae facultatis professorum quidam ab Episcopo ad Seminarii sui alumnos in Theologia erudiendos adhiberi solent, in ejusmodi professores nunquam non assumuntur viri, quos sacrorum Antistes ad munus praedictum obeundum praeter ceteris habiles censuerit. Pro examini- bus eorum, qui ad gradum doctoris Theologiae vel sacrorum Canonum adspirant, dimidiam partem examinantium Episcopus diocesanus ex doctoribus Theologiae vel sacrorum Canonum constituet.